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Kære Jesper Würtzen 

Tak for muligheden for at komme med input til omprioriteringskataloget. 

Forældrebestyrelsen i Distrikt Måløvhøj finder det meget vanskeligt at pege på besparelser på 
dagtilbudsområdet. Budgettet opleves i forvejen som meget stramt. Senest har vi fået oplyst, 
at vores opsparede midler fra 2025-2026 muligvis inddrages til at dække merforbrug på 
servicerammen – midler, der ellers var afsat til renovering af legepladser. Samtidig er der i 
forvejen meget begrænsede midler til indkøb til børnene, vedligehold af møbler, tekstiler mv 
samt vikardækning. 

Vi er dybt bekymrede for konsekvenserne af yderligere besparelser for børnenes trivsel og 
udvikling, for fastholdelse og rekruttering af pædagogisk personale og for dagtilbuddenes 
generelle kvalitet og attraktivitet i Ballerup Kommune. Vi vurderer desuden, at besparelser på 
området vil være kortsigtede og på længere sigt medføre større udgifter for kommunen. 

Forskningen viser utvetydigt, at social ulighed i sundhed grundlægges tidligt, og at den tidlige 
indsats er afgørende for børns sociale, mentale og fysiske udvikling. Dagtilbuddene har en 
central rolle, fordi børn tilbringer størstedelen af deres vågne tid her. Høj kvalitet i dagtilbud – 
med kvalificeret personale, sund kost, fokus på sprog, motorik, fysisk aktivitet og sociale 
kompetencer – har stor betydning for børns senere sundhed, trivsel, uddannelse og senere 
tilknytning til arbejdsmarkedet. 

På den baggrund mener vi ikke, at der bør gennemføres besparelser på dagtilbudsområdet. 

Hvis der alligevel skal findes omprioriteringer, foreslår vi, at kommunen bibeholder den 
nuværende ordning for overgang fra dagtilbud til skole, med start i maj.  Dette vil spare 
udgifterne til den eksterne konsulentbistand samt de merudgifter en ændring af overgangen 
vil kræve. Vores oplevelse fra Fællesforum er, at den nuværende ordning opleves som 
velfungerende, og vi ser derfor ikke tilstrækkeligt grundlag for at bruge midler på denne 
omstilling. 

Med venlig hilsen 

Forældrebestyrelsen, Dagtilbud Distrikt Måløvhøj 

Kontaktoplysninger ved spørgsmål eller yderligere dialog: 
Christina Ersbøll Ross, forperson 
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